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Wydarzenia

Październik 2022
 

Wszystkie wydarzenia organizowane przez Przystanek Historia IPN im. Janusza Kurtyki są
bezpłatne.

Zastrzegamy sobie możliwość zmian w programie.

 

 

1 października (sobota), godz. 15:00
Kulisy historii odc. 82 – audycja na kanale IPNtv w serwisie You Tube
Prowadzącym spotkania jest red. Rafał Dudkiewicz, a jego gościem będzie dr Witold Bagieński. Temat
spotkania - „Wywiad w Polsce Ludowej. Akt założycielski”. Odcinek dotyczy wywiadu, ludzi, którzy go
tworzyli, a także udziału Sowietów w budowaniu pierwotnych struktur wywiadu w kraju po 1945 roku.

3 października (poniedziałek), godz. 17:00 - wstęp wolny
Promocja książki Marii Zimy „Ekspertyza w sprawie obozu przejściowego
w Pruszkowie (Durchgangslager 121 Pruszków) i jego statusu”
Spotkanie otwarte, które będzie transmitowane na kanale IPNtv. W dyskusji poświęconej exodusowi
ludności cywilnej w czasie trwania powstania warszawskiego i po jego upadku wezmą udział: Małgorzata
Bojanowska (dyrektor Muzeum Dulag 121 w Pruszkowie), prof. Wiesław Jan Wysocki (Uniwersytet
Kardynała Stefana Wyszyńskiego), dr Agnieszka Praga (Instytut Pamięci Narodowej) oraz Maria Zima-
Marjańska, autorka (Instytut Pamięci Narodowej).

4 października (wtorek), godz. 17:00 - wstęp wolny
Promocja książki Niny Majewskiej Brown " Ocalona z Auschwitz"
Spotkanie z autorką. Książka jest dramatyczną powieścią o poświęceniu i odwadze, stanowi  hołd dla
mieszkańców okolicznych miejscowości, którzy narażając życie, ryzykując wszystko pomagali więźniom,
jak tylko mogli i potrafili.  

5 października (środa), godz. 18:00 - wstęp wolny
Dyskusja o periodykach naukowych IPN na temat czasopism wydawanych przez Instytut Pamięci
Narodowej.
Debata „Użyteczność poznawcza, społeczna i akademicka. Czasopisma IPN wobec wyzwań
społeczeństwa opartego na wiedzy” będzie transmitowana na kanale IPNtv.



7 października (piątek), godz. 17:30 - wstęp wolny
Spotkanie z cyklu „Historie o historii”
Pierwsze, premierowe spotkanie odbędzie się z udziałem publiczności (wstęp wolny), transmitowane na
żywo na kanale IPNtv. Temat spotkania: „Dawna Warszawa – bohaterka literacka” z cyklu „Historie o
historii”. Spotkanie poprowadzi dr Adam Podlewski, a jego gośćmi będą: Ida Żmijewska - pasjonatka
historii XIX wieku, Gzegorz Kalinowski - dziennikarz, sprawozdawca sportowy, dokumentalista, pisarz
oraz Rafał Bielski – prawnik, wydawca, varsavianista. Założyciel wydawnictwa Skarpa Warszawska.

10 października (poniedziałek) do 9 listopada (środa) - wstęp wolny
Wystawa „Kino i teatr pod okupacją”
Możliwość oglądania ekspozycji w sali wystawowej.

11 października (wtorek), godz. 17:30 - wstęp wolny
Spotkanie z cyklu „Historia zza kulis”
Możliwość uczestnictwa w spotkaniu prowadzonym przez red. Rafała Dudkiewicza. Transmisja na IPNtv.

14 października (piątek), godz. 17:30 - wstęp wolny
Spotkanie otwarte z cyklu „Warszawa, jakiej nie znacie”.
Podczas premierowego spotkania prowadzący – Marek Teler wraz z gośćmi wprowadzi widzów w
"Filmowy świat przedwojennej Warszawy”. Spotkanie będzie również transmitowane na kanale IPNtv.

15 października (sobota), godz. 15:00 (kanał IPNtv w serwisie You Tube)
Audycja z cyklu „Kulisy historii” odc. 84: „Zabić księdza”
Prowadzącym spotkanie jest Rafał Dudkiewicz.

16 października (niedziela), godz. 12:00 (kanał IPNtv w serwisie You Tube)
Audycja z cyklu „Jak Polki zadziwiały świat” odc.2: „Polki w polityce”
Prowadząca spotkanie jest Karolina Wanda Olszowska.

17 października (poniedziałek), godz. 17:30 - wstęp wolny
„Wyżej tylko niebo” spotkanie otwarte z cyklu „Tytani sportu”  
Prowadzącym spotkanie jest Paweł Sztama.

19 października (środa), godz. 17:30 - wstęp wolny
Dyskusja o książce „Polscy ziemianie w obronie ojczyzny podczas wojny z bolszewikami 1919-1921”

22 października (sobota), godz. 15:00 (kanał IPNtv w serwisie You Tube)
Audycja z cyklu „Kulisy historii” odc. 85: „Wywiad i kontrwywiad Narodowych Sił Zbrojnych”
Prowadzącym spotkanie jest Rafał Dudkiewicz.

23 października (niedziela), godz. 15:00 (kanał IPNtv w serwisie You Tube)
Audycja z cyklu „W oczekiwaniu na wolną Polskę” odc.2: „Misja: Wolna Polska”
Prowadzącym spotkanie jest dr Jędrzej Lipski.

24 października (poniedziałek), godz. 17.00 – wstęp wolny
Prezentacja książki „Generał brygady Jan Kowalewski (1892-1965) – oficer wywiadu i kryptolog. Studia i
szkice”



26 października (środa), godz. 17:30  – wstęp wolny
Spotkanie z cyklu „Między mitem a rzeczywistością”
Prowadzącym spotkanie jest dr hab. Filip Musiał.

28 października (piątek), godz. 15:00 – (kanał IPNtv w serwisie You Tube)
Audycja z cyklu Portrety odc. 6: „Władysław Anders”
Prowadzącym spotkanie jest Rafał Dudkiewicz.

28 października (piątek), godz. 17:30 - wstęp wolny
Spotkanie z cyklu „Tajemnice bezpieki”
Prowadzącym spotkanie jest Piotr Woyciechowski.

29 października (sobota), godz. 15:00 – (kanał IPNtv w serwisie You Tube)
Audycja z cyklu „Kulisy historii” odc. 86: „Kino historyczne”
Prowadzącym spotkanie jest Rafał Dudkiewicz.

 

 

Szczegółowe informacje dostępne na stronie internetowej:

centrumedu.ipn.gov.pl

i na profilu FB:

facebook.com/przystanek.historia

 

Kontakt:

tel. (22) 576 30 04

http://www.przystanekhistoria.ipn.gov.pl/
http://facebook.com/przystanek.historia

